
Rámcová dohoda č. 24105001913

Školení a ukázky první pomoci

čj. MO 138677/2024-8672

I. Smluvní strany

Objednatel:
(fakturační adresa)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená VZ 8672, Štefánikova 53a, Brno 662 10

jejímž jménem jedná:
Adresa pro doručování
faktur (daňových dokladů): VZ 8672, Štefánikova 53a, Brno 662 10
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Telefon/fax:
Vyřizuje:
E-mail:
Datová schránka: eajaeeh
(dále jen „objednatel“)

Poskytovatel: Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno
se sídlem: Křenová 219/66, 602 00 Brno
zapsaná v: u městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 39631
Statutární orgán, nebo oprávněný zástupce: Statutární orgán, nebo oprávněný zástupce:
IČ: 00426296
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení, č. ú.:
Telefon/fax:
Vyřizuje:
E-mail:
(dále jen „poskytovatel“)

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „ OZ“) za účelem zajištění Školení a ukázek první pomoci pro žáky
v rámci branných dnů a branných soutěží a pro pedagogy v rámci školení pedagogů POKOS
tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda”).

II.

Účel dohody

Účelem dohody je zajištění školení a ukázky první pomoci pro žáky v rámci branných dnů
a branných soutěží a pro pedagogy v rámci školení pedagogů POKOS pořádaných Krajským
vojenským velitelstvím Brno.



III.

Předmět dohody

1. Školení učitelů v tématice POKOS – školení první pomoci. Zaměřeno na úrazy typické
pro školní prostředí, s čím se mohou učitelé setkat. Počet účastníků jednotlivého školení do
15 osob, školení v délce trvání 2 hodiny.

2. Besedy na školách (projektový den) – stanoviště zdravověda – seznámení žáků s první
pomocí, kontrola dechu, životních funkcí, zastavení krvácení, nepřímá srdeční masáž apod. Na
stanovišti se budou střídat jednotlivé skupiny žáků. Délka trvání projektového dne 6 hodin,
účast 2 lektorů.

3. Branný závod – stanoviště zdravověda (viz bod 2), praktické pro žáky MŠ, ZŠ, SŠ, ověření
jejich znalostí se zdravovědy, správnost postupu při zastavení krvácení, kontroly dechu,
nepřímé srdeční masáže apod. Délka trvání branného závodu 6 hodin, účast 2 lektorů.

IV.

Cena

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na cenách takto:

Popis služby MJ
předpokl.
počet MJ

cena v Kč
za MJ

Cena v Kč
celkem

Školení a ukázka první pomoci pro pedagogy
v rámci školení pedagogů – v rozsahu 5 školení
o maximálně15 osobách á 2 hod.

školení 5

Školení a ukázka první pomoci pro žáky v rámci
branných dnů, soutěží a besed – v rozsahu 20 bran.
dnů/ soutěží á 6 hod./ 2 lektoři)

školení 20

Cena celkem

Ceny uvedené v této dohodě jsou cenami nejvýše přípustnými, jsou neměnné po celou dobu
účinnosti této dohody.

Celková kupní cena do konce platnosti dohody u všech dílčích plnění v rámci platnosti této
dohody nepřekročí částku

V.

Místo plnění

Místem plnění je prostor objednatele (KVV Brno, Štefánikova 53a) nebo prostory pořádání
branných dnů a soutěží (v rámci Jihomoravského kraje). V případě branných dnů a branných
soutěží mimo město Brno zajistí KVV Brno dopravu školitelů včetně materiálu do místa plnění.

VI.

Doba plnění

Tato dohoda se sjednává na dobu ode dne nabytí platnosti a účinnosti této dohody, nejdříve
1. 4. 2024 do 31. 12. 2024.

Termín plnění jednotlivých školení, branných dnů a branných soutěží včetně přesného určení
místa plnění, začátku plnění a počtu hodin plnění bude uveden v dílčích objednávkách
zaslaných poskytovateli písemně s dostatečným časovým předstihem.



 

VII. 

Fakturační a platební podmínky 

Poskytovatel vystaví a nejpozději do pěti pracovních dnů od plnění doporučeně odešle 
objednavateli fakturu ve dvou vyhotoveních. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle požadavků objednavatele, musí 
obsahovat tyto údaje: 
- označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury;  
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ;  
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO;  
- číslo dohody (objednávky), podle které se uskutečňuje plnění;  
- předmět plnění a jeho rozsah;  
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;  
- jednotkovou cenu v Kč;  
- fakturovanou cenu celkem v Kč;  
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;  
- údaj o zápisu dodavatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.  
K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést 
následující údaje: 

Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 
60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: VZ 8672, Štefánikova 53a, 662 10 Brno.  
Objednatel uhradí fakturovanou částku dodavateli do 21 dnů ode dne doručení faktury. Faktura 
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele. 

Objednatel nebude poskytovat zálohu. 
Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu 
místně příslušnému správci daně. 

VIII. 

Zánik smluvního vztahu 

Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda zaniká kromě zákonných důvodů a jiných důvodů 
uvedených v této dohodě také: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran; 
c) jednostranným odstoupením ať ze strany objednatele či poskytovatele od části závazku 

nebo od dohody v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník pro její podstatné 



porušení. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody se mimo jiné
rozumí:

▪ nedodržení doby a délky plnění podle čl. VI této dohody;
▪ nedodržení sjednaného obsahu plnění;

d) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 kalendářních
měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

IX.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení

V případě neposkytnutí plnění dle této dohody ve sjednané době, s výjimkou nepředvídatelných
a neočekávaných událostí, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
100 % dohodnuté ceny dílčí objednávky. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši
písemnou výzvou na adrese poskytovatele pro doručování. Smluvní pokutu hradí poskytovatel
bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné
výši vedle smluvní pokuty.

Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických
osob.

X.

Závěrečná ustanovení

Tato dohoda obsahuje celkem 4 strany.

Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi smluvními stranami řídí
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
dohody připojují pod ní své podpisy.

Není-li v této dohodě uvedeno jinak, jsou oprávněny k jednání každé smluvní strany osoby,
které jsou uvedeny v záhlaví této dohody. V případě změny jsou příslušné smluvní strany
povinny tyto změny oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného prodlení.

Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nejdříve
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se Zákonem 340/2015 Sb. o registru smluv.

Objednatel:
Vojenské zařízení 8672
Štefánikova 53a, 662 10 Brno
ředitel

Poskytovatel:
Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno
Křenová 219/66
602 00 Brno

Elektronický podpis: 19.3.2024

Certifikát autora podpisu:

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 22.8.2026 10:55 +02:00


